Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400052

52

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ARAGUATINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

ESPÉCIE: Contrato de Locação de Serviços- Didático-Pedagógicos, Lei nº 8.745 de 09/12/93,
com redação dada pela Lei nº 9.849, de 26/10/1999. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS - CAMPUS ARAGUATINS.
CONTRATADO: JOÃO MOREIRA PINTO FILHO, OBJETO: Prestação de serviços profissionais
de Professor Substituto. VALOR: O contratante pagará mensalmente ao contratado a
importância equivalente à remuneração de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D, Nível I, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: 31/01/2020 a 30/03/2020. SIGNATÁRIOS: Josafá Carvalho Aguiar - Diretor-geral
do Campus Araguatins - Contratante e João Moreira Pinto Filho - Contratado.

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado
n.º 24/2019/PAL/REI/IFTO, de 19 de agosto de 2019, que acordam o Campus Palmas, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e Rui Ribeiro dos Santos
Junior, com base na Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993. OBJETO: Fica alterada a
Cláusula Sexta do Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n.º
24/2019/PAL/REI/IFTO, de 19 de agosto de 2019, extrato publicado no DOU de 21 de
agosto de 2019, prorrogando-se o termo de vigência até 30 de junho de 2020, em
conformidade com o disposto na Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993. PROCESSO:
23236.003264/2019-75. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Wendell Eduardo Moura Costa, Diretor-geral, como contratante, e Rui Ribeiro dos Santos
Junior, como contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado
n.º 26/2019/PAL/REI/IFTO, de 20 de agosto de 2019, que acordam o Campus Palmas, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e Hider Cordeiro de
Morais, com base na Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993. OBJETO: Fica alterada a
Cláusula Sexta do Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n.º
26/2019/PAL/REI/IFTO, de 20 de agosto de 2019, extrato publicado no DOU de 21 de
agosto de 2019, prorrogando-se o termo de vigência até 30 de junho de 2020, em
conformidade com o disposto na Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993. PROCESSO:
23236.003264/2019-75. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Wendell Eduardo Moura Costa, Diretor-geral, como contratante, e Hider Cordeiro de
Morais, como contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS ITUIUTABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 158311

Nº Processo: 23202001485201904. Objeto: Aquisição de MATERIAL DE TIC E MATERIAL
ELÉTRICO E ELETRÔNICO (LISTA I-A) de acordo com as especificações, quantidades e
condições gerais de fornecimento definidas no Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 84. Edital: 04/02/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 15h30. Endereço: R.
Belarmino Vilela Junqueira, S/n, - Ituiutaba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158311-5-00011-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 04/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/02/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODRIGO GRASSI MARTINS
Diretor Geral

(SIASGnet - 03/02/2020) 158311-26413-2020NE800007

CAMPUS PARACATU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158309

Número do Contrato: 6/2019. Nº Processo: 23203001264201837. PREGÃO SISPP Nº
2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 14428415000175. Contratado : ALA SEGURANCA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, com início em
17/02/2020 e término em 16/02/2021. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/02/2020 a 16/02/2021. Valor Total: R$520.367,20. Fonte: 8100000000 -
2020NE800002. Data de Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 03/02/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2019

Fornecedor: TOP MOVEIS LTDA; CNPJ: 05.269.798/0001-95; Total do
Fornecedor: R$ 112.043,00; Valor Global da Ata: R$ 112.043,00.

FELIPE GOMES DE ALCÂNTARA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/02/2020) 155126-26443-2020NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087020017201994 .
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no

D.O.U de 09/12/2019 .Objeto: Contratação de empresa de engenharia, especializada no
ramo, para execução de obra civil com fornecimento de materiais para construção da
Fase II do Biotério da Unidade Educacional da UNIFAL-MG, com área de 2044,71m².
Total de Itens Licitados: 00001 . Novo Edital: 04/02/2020 das 08h00 às 11h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS
- MGEntrega das Propostas: a partir de 04/02/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CRISTIANO JUSTINO DE SOUSA
Presidente da Comissão Rdc

(SIDEC - 03/02/2020) 153028-15248-2020NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 21/2020 publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, em
31/01/2020, fl. 52, onde se lê: Regime 40H de; leia-se: Regime 40H

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 153038

Número do Contrato: 52/2018. Nº Processo: 23066015060/18-03. DISPENSA Nº
25/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
14645162000191. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A -EXTENSAO.
Objeto: O 2º Termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato original
até 31/10/2020. Projeto: Uso Pedagógico de Tecnologias Educacionais". Fundamento
Legal: Leis Federais: 8.666/93; 8.958/94; 12.349/10 e Decretos 7.423/10 e
8.241/14.Vigência: 20/02/2020 a 31/10/2020. Data de Assinatura: 30/01/2020.

(SICON - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/01/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de Link de Dados, com velocidades de 10, 20, 50 e 100Mbps

ERIK MAUTONE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

MATERNIDADE CLIMÉRIO DE OLIVEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 150223

Nº Processo: 2306604095120171. PREGÃO SRP Nº 31/2018. Contratante: UNIVER S I DA D E
FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 54565478000198. Contratado : SISPACK MEDICAL
LTDA. -.Objeto: Aquisição de insumos para esterilização com cessaõ de uso de
equipamentos para atender a central de materiais da Maternidade Climério de OLiveira.
Fundamento Legal: lei 8666/93 e lei 10520/2002 .Vigência: 08/11/2019 a 07/11/2020.
Valor Total: R$12.720,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800484. Data de Assinatura:
08/11/2019.

(SICON - 03/02/2020) 150223-15223-2019NE800100

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Acordo de Cooperação Técnica Nº 25/2019, Nº Processo: 23066.006391/2019-
25 Matéria Publicada no Diário Oficial da União em 03 de Fevereiro de 2020, Seção 3,
página 63, onde se lê: Vigência 26.09.2019 a 25.12.2020. Leia-se: Vigência 26.09.2018 a
25.12.2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Compromisso Nº 325/2019, Processo: 23066.061825/2019-50.
Matéria publicada no Diário Oficial da União em 21 de janeiro de 2020, seção 3, página 49,
onde se lê: "Vigência: ... a 30/11/2020", leia-se: " Vigência: ... a 31/01/2021".

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 150247

Número do Contrato: 15/2016. Nº Processo: 23066056201201678. INEXIGIBILIDADE Nº
10/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
00029372000302. Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO ESERVICOS PARA
EQUIPA. Objeto: Prorrogar, por 12 (doze) meses, a vigência do contrato original,
compreendendo o período de 02/12/2019 a 01/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 02/12/2019 a 01/12/2020. Valor Total: R$123.735,96. Fonte: 6300000100 -
2019NE805231. Data de Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 150247

Número do Contrato: 16/2017. Nº Processo: 83066043098201787. PREGÃO SISPP Nº
76/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
00331788002162. Contratado : AIR LIQUIDE BRASIL LTDA -.Objeto: Prorrogar, por 12 meses,
a vigência do contrato original, compreendendo o período de 05/12/2019 a 04/12/2020.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 05/12/2019 a 04/12/2020. Valor Total:
R$220.800,00. Fonte: 6153000100 - 2020NE800116 Fonte: 6153000100 - 2020NE800117.
Data de Assinatura: 02/12/2019.

(SICON - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 150247

Número do Contrato: 21/2018. Nº Processo: 23066061232201811. INEXIGIBILIDADE Nº
11/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
00029372000302. Contratado : GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO ESERVICOS PARA
EQUIPA. Objeto: Prorrogar, por 12 (doze) meses, a vigência do contrato original,
compreendendo o período de 13/12/2019 a 12/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 13/12/2019 a 12/12/2020. Valor Total: R$287.983,32. Fonte: 6300000100 -
2019NE805229. Data de Assinatura: 11/12/2019.

(SICON - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 150247

Número do Contrato: 23/2018. Nº Processo: 23066065269201818. INEXIGIBILIDADE Nº
10/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
08288752000101. Contratado : SEC - SOLUCOES E MANUTENCAO DE -EQUIPAMENTOS
CLINICOS LT. Objeto: Prorrogar, por 12 (doze) meses, a vigência do contrato original,
compreendendo o período de 19/12/2019 a 18/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 19/12/2019 a 18/12/2020. Valor Total: R$194.628,00. Fo n t e :
6153000100 - 2020NE800193. Data de Assinatura: 16/12/2019.

(SICON - 03/02/2020) 153038-15223-2019NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-04T00:25:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial